§ 2.—Mas si no hubiere hecho inventario en esta
forma, segan antes hemos dicho, no relendri la
Falcidia, sino que satisfard por compleio 4 los le-
gatarios y 4 los fideicomisarios, aunque la dacién
de legados exceda de la cuantia de la integridad de
los bienes del que fallece. Y decimos esto no me-
noscabando nuestra ley, que promulgamos, para
que en nada de lo suyo propio se perjudiquen los
herederos 4 favor de los acreedores, pero 1a ejecu-
cion de su maldad les producirs pena, porque habra
infringido las leyes, en virtud de las que haciéndolo

‘tode con seguridad pedia no ser perjudicado en

nads, sino, porel contrario, lucrarse también con lo
que proviene de la ley Falcidia, Pero decimos esto,

(2) Tvid.; eonstitutione, Cont.
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dabat varietas, et nos, omnem partem legislationis
ordinantes (1} reipublicae, cunctam paene corre-
ctionem aliguando quidem pro egeniium interpel-
lationibus, aliquando vere in iudicialibus. quaestio.
nibus celebravimus, et multas leges hinc subiectis
nostris conscripsimus, quale est, quod etiam nunc
emergens ad hanc nos vocavit legem.

§ 1.—Gregoria enim supplicavit, dicens, habuis-
se se dudum virum, et duos fecisse filios, mascu-~
lum et feminam, et exiulisse quidem maritum, plu-
rimumque (2) a filio experta favorem existimavit
oportere, ne relinqueret eum sine_remuneraiione,

nec extra competentem honorem dimitteret. Igitur

antenuptialem donationem, licet non veniens ad
secunda vola, tamen restituit et dedit filio, - qui ta-
men non vivens ei permansit, sed abiit ex homini-
bus, antequam ad secundas venire vellet nuptias
mater. Et lex tam antiqua quam nostra vocavit
ambas, et filiam et matrem ad minoris successio-
nem. Et si quidem in prioribus mater nuptiis per-
mansisset, nulla quaestio fuerat, sed illa quidem
ad virum descendit secundum, usumfructum, qui
fuerat, omnem habens antenuptialisa donationis;
sic enim eam etiam omnem donavit, ut usus qui-
dem apud eam remaneret, proprietas autem fieret
apud filium. Omnem vero proprietatem filia per-
cipere minabatur, non secundum quantum heres
erat fratris, sed secundum quanium pater dederat
mairi, dicens, nullam fiduciam habere matrem ad
secunda vota migraniem, pm%}ariel,atem habere do-
nationis quacunque ratione, Verum mater nequa-
quam hoc antenuptialem esse donationem omnino
affirmabat, sed permixtam iam rebus filii, et tan-
quam hereditatis, non adhuc tanquam donationis
exsistentis, competere oi sex unciarum et proprie-~
tatem et usum habere. Et non solum hoc dubita-
batur, sed etiam de ipsa hereditate fratris contra
eam filia reluctabatur, matre quidem petente eius
hereditatem pro media parte, secundur quam eam
nos ad hereditatem filii vocavimus una exsistente
gorore, morienti vero filio (3), cum ea vocata, filia
vero obiinere hereditatem fratris valde fortiter ex
prioribus sanctionibus insistente, et dicente, quia
mater, si quidem ad secundas nuptias non venis-
set, recte vindicaret hereditatem filii, venientem
vero ad virum alterum, omnino -privari iis, quae
ex paterna substantia filius acquisivit, quia si post
secundas nuptias filius mortuus esset, undecunque
acquisita esset e substantia, ipsa esset domina,
haes constitutionibus ambabus volentibug, quae
talia decernunt., Mater quidem valde crudeliter
habere constitutiones illas, et indignas (4) clemen-
tia nostrorum temporum affirmabat, veruntamen
usa est & nobis posita constitutione, dicens, hanc
non subdi contitutionibus prioribus, alque matres
quidem nondum ad virum secundum venientes
cum filiis vocari, quae vero secundis copulantur
nuptiie, nequaquam; hic autem etiam aliquid ades-
se peregrinum; se enim in filium largitatem con-
ferantein occasione electionis rursus donationem (5)
potius recepisse videri, quam sic simpliciter lu-
erum irrationabile habere. Haec nos diu perscru-
tantes, ot omnem tajium electionum et heredi-
tatum contemplationem considerantes, oportere
credidimus communem super his scribere legem,